ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC LIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Ngọc Liên, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Tuyên truyền viên

giáo dục quốc phòng và an ninh xã Ngọc Liên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh;

Căn cứ Thông tư số 25/2014/TT-BQP ngày 15/5/2014 của Bộ Quốc

phòng quy định tiêu chuẩn Tuyên truyền viên giáo dục quốc phòng và an ninh;

Căn cứ Thông tư số 83/2025/TT-BQP ngày 07/8/2025 của Bộ Quốc

phòng sửa đổi, bổ sung một số điều các Thông tư của Bộ Quốc phòng về việc

phân định thẩm quyền trong lĩnh vực công tác Quốc phòng, Dân quân tự vệ,

giáo dục quốc phòng và an ninh khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã Ngọc Liên.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công nhận Tuyên truyền viên giáo dục quốc phòng và an ninh xã

Ngọc Liên gồm các ông, bà có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

           Điều 2. Nhiệm vụ của Tuyên truyền viên giáo dục quốc phòng và an ninh.

1. Thực hiện phổ biến kiến thức quốc phòng và an ninh cho cán bộ,

Đảng viên và Nhân dân trên địa bàn xã theo kế hoạch và sự phân công của cơ

quan có thẩm quyền.

2. Tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ do cấp trên tổ chức.

3. Tuân thủ các quy định của pháp luật, bảo đảm nội dung tuyên truyền

đúng đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước,

nội dung dễ hiểu, có sức thuyết phục và phù hợp với từng đối tượng.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng, ban, đơn vị

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Hội đồng giáo dục QP&AN tỉnh (để b/c);

- Thường trực Đảng ủy xã (để b/c);

- Thường trực HĐND xã (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, Ban CHQS xã.

 CHỦ TỊCH

  Phan Thị Hà

2

DANH SÁCH

Tuyên truyền viên giáo dục quốc phòng và an ninh xã Ngọc Liên
(Kèm theo Quyết định số        QĐ/-UBND ngày      /     /2025 của UBND xã Ngọc Liên)

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1  Phạm Tuấn Quảng Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội
Tổ trưởng

2  Bùi Văn Chí
Phó Chánh Văn phòng HĐND và

UBND xã
Tổ phó

3  Dương Bá Tuân Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã
Tổ phó

4  Phạm Văn Lợi Phó trưởng Công an xã
Tổ viên

5  Trịnh Ngọc Dũng
Hiệu trưởng Trường THCS

Ngọc Liên, xã Ngọc Liên
Tổ viên

6  Lê Ngọc Lan
Phó Hiệu trưởng Trường THCS Ngọc

Sơn, xã Ngọc Liên
Tổ viên

7  Vi Văn Hiện
Hiệu trưởng Trường THCS

Ngọc Trung, xã Ngọc Liên
Tổ viên

8  Đỗ Tuấn Long
Hiệu trưởng Trường Tiểu học & THCS

Lộc Thịnh, xã Ngọc Liên
Tổ viên

9  Trương Văn Viên
Hiệu trưởng Trường THCS

Cao Thịnh, xã Ngọc Liên
Tổ viên

10  Trương Trọng Hải
Hiệu trưởng Trường Tiểu học

Ngọc Liên , xã Ngọc Liên
Tổ viên

11  Phạm Văn Khê
Hiệu trưởng Trường Tiểu học

Ngọc Sơn, xã Ngọc Liên
Tổ viên

12  Đào Xuân Thắng
Hiệu trưởng Trường Tiểu học

Ngọc Trung, xã Ngọc Liên
Tổ viên

13  Lại Văn Duy
Hiệu trưởng Trường Tiểu học

Cao Thịnh, xã Ngọc Liên
Tổ viên

14  Nguyễn Thị Hiền
Hiệu trưởng Trường Mầm non

Ngọc Liên, xã Ngọc Liên
Tổ viên

15  Nguyễn Thị Hà
Hiệu trưởng Trường Mầm non

Ngọc Sơn, xã Ngọc Liên
Tổ viên

16  Nguyễn Văn Quỳnh
Hiệu trưởng Trường Mầm non

Ngọc Trung, xã Ngọc Liên
Tổ viên

17  Trịnh Thị Tuyết
Hiệu trưởng Trường Mầm non

Lộc Thịnh, xã Ngọc Liên
Tổ viên

3

18
Nguyễn Thị Lan

Ngọc

Hiệu trưởng Trường Mầm non

Cao Thịnh, xã Ngọc Liên
Tổ viên

19  Cao Văn Đăng Trưởng thôn Điền Sơn

20  Phạm Thanh Tuấn Trưởng thôn Thanh Sơn

21  Bùi Văn Hùng BTCB kiêm Trưởng thôn Linh Sơn

22  Phạm Văn Nghĩa BTCB kiêm Trưởng thôn Hoành Sơn

23  Bùi Văn Thuận Trưởng thôn Minh Tiến

24  Bùi Văn Thuỷ BTCB kiêm Trưởng thôn Tiền Phong

25  Lê Văn Diện Trưởng thôn Minh Phong

26  Hà Huy Vương Trưởng thôn Lộc Thành

27  Bùi Như Hải Trưởng thôn Lộc Tiến

28  Quách Văn Lưu Trưởng thôn Lộc Phát

29  Bùi Văn Dương Trưởng thôn Cò Chè

30  Phạm Thị Hoà Trưởng Làng Hép

31  Bùi Văn Chung BTCB kiêm Trưởng thôn Ngã Hón

32  Phạm Văn Đạt Trưởng Làng Mai

33  Trịnh Đình Bình BTCB kiêm Trưởng Làng Bứa

34  Phạm Văn Thành Trưởng thôn Z111

35  Đỗ Xuân Cường Trưởng thôn Lim Còm

36  Phạm Văn Lợi Trưởng thôn Khang Ninh

37  Trần Văn Sáu Trưởng thôn Cao Thắng

38  Lê Văn Thanh Trưởng Làng 61

39  Lê Văn Bảy Trưởng thôn Cao Sơn

40  Lục Đình Quân Trưởng thôn Cao Khánh

41  Trịnh Quang Sáu BTCB kiêm Trưởng thôn 1

42  Đỗ Viết Chuyên Trưởng thôn 2

43  Bùi Văn Xuân  Trưởng thôn 3

44  Đào Đức Sáu Trưởng thôn 4

45  Phạm Văn Chinh BTCB kiêm Trưởng thôn 5

46  Lê Hồng Xuân Trưởng Thôn 6

47  Quách Công Huy Trưởng thôn 7

48  Lê Trung Mai BTCB kiêm Trưởng thôn 8

49  Lê Mạnh Trường BTCB kiêm Trưởng thôn 9

50  Vũ Văn Huy BTCB kiêm Trưởng thôn 10

51  Nguyễn Hữu Sáu BTCB kiêm Trưởng thôn Minh Xuân

52  Bùi Văn Nga BTCB kiêm Trưởng thôn Tân Mỹ

4

53  Nguyễn Hồng Sơn BTCB kiêm Trưởng thôn Yên Thắng

54  Bùi Văn Lợi BTCB kiêm Trưởng thôn Trung Thành

55  Quang Anh Tuấn Trưởng thôn Minh Lâm

56  Bùi Văn Lợi Trưởng thôn Xuân Minh

57  Nguyễn Đình Luân Trưởng thôn Ngọc Tân

58  Đỗ Xuân Trúc BTCB kiêm Trưởng thôn Thọ Phú

UBND xã mời các ông, bà có tên sau tham gia Tuyên truyền viên giáo

dục quốc phòng và an ninh xã Ngọc Liên.

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Phạm Bá Cường Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã

Tổ viên

2

Bùi Văn Chung

Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã,

Chủ tịch Hội Nông dân xã
Tổ viên

3 Bùi Thị Hà
Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã,

Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã
Tổ viên

4 Quách Công Dũng
Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã,

Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã
Tổ viên

5 Nguyễn Văn Minh
Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã,

Bí thư đoàn Thanh niên xã
Tổ viên

6 Trương Quốc Phương Hiệu trưởng Trường THPT Bắc Sơn
Tổ viên

		2025-10-30T01:05:55-0700

		2025-10-30T16:42:11+0700

		2025-10-30T22:18:28+0700

		2025-10-30T22:18:29+0700

		2025-10-30T22:18:30+0700